


БАТЛАВ:
ХӨВСГӨЛ АЙМГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН
ОРЛОГЧ  М.ХУЯГБААТАР



ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202312201
Захиалагч:

**Тэрбум мод үндэсний хөдөлгөөн, мод тарьж ногоон суварга
босгоё аяны хүрээнд Мөрөн хот орчимд ойн зурвас, ногоон
байгууламжийн хашаа хайс барих
/Зурвас-6 1.2га-д төлөвлөв/**

Төсөвт өртгийн дүн: 110 256 000
(нэг зуун арван сая хоёр зуун тавин зургаан мянган төгрөг)

Баталгаажуулсан Зураг төслийн:
Захирал:...../
Огноо

Хянасан Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин:...../Б.Ишдолгор/
Төсөв тооцсон огноо: 2023.12.20



Хаяг: Хөвсгөл аймаг Мөрөн сум
Имэйл: isheeb0310@gmail.com
Дугаар: 98115887

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	23,828,042
2	Материал	44,892,325
3	Тээвэр	3,450,423
4	Машин ашиглалт	1,857,630
	Шууд зардлын дүн	74,028,420
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.8 %/	8,984,180
6	Ашиг / 15%/	12,451,890
	Барилга угсралтын ажлын дүн	95,464,490
7	НӨАТ 10%	9,546,449
8	Нормчлолын сан 0.18%	171,836
	Дүн	105,182,775
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,909,290
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	300,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	954,645
	Дүн	108,346,710
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,909,290
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	110,256,000

Төсөв зохиосон:

Шалгасан.....

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

НОГООН СУВРАГА /1.2 ГА ХАШИХ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
01-200-02	Мод суулгах нүхийг механизмгаар ухах /унагалдай/	м3	50	2.0 / 2	0.013 /	0.65 /	5212 / 5212	3388 /	3,388
01-400-02	Хашааны суурийн чигжээсийг хайргаар нягтруулж механизмгаар түрж булах	м3	55.77	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-400-02	Механизмгаар модны нүхийг эргүүлж түрж булах	м3	35	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-270-02	Илүү гарсан шороог механизмгаар автомашинд ачих	м3	15	2.0 / 2	0.0121 /	0.1815 /	5212 / 5212	946 /	946
37-050-04	Мод суулгах /улиас/ 1-3 метр	ш	100	3.4 / 2	0.8384 / 0.459	83.84 / 45.9	6459 / 5212	541523 / 239231	780,753
37-220-04	Модыг услагч машинаар услах	м3	80.98	3.0 / 2	0.3605 /	29.19329 /	6150 / 5212	179539 /	179,539
09-540-09	Бэлэн төмөр хашаа угсрах	м	828	3.6 / 2	1.9664 / 0.1024	1628.1792 / 84.7872	6613 / 5212	10767149 / 441911	11,209,060

Нийт Хүн/цаг: 1742.04399 / 130.6872

Үндсэн цалин: 12,173,686

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,069,527

Нэмэгдэл цалин: 16,677,950

Нийт цалин: 18,747,476

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,530,909

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 2,549,657

Ажиллах хүчний зардал: 23,828,042

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 1742.04399 / 130.6872	Бүгд цалин:	12,173,686
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		2,069,527
Нэмэгдэл цалин:		4,504,264
Нийт цалин:		18,747,476
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,530,909
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		2,549,657
Ажиллах хүчний зардал:		23,828,042

Хөвсгөл аймаг "Ногоон суврага" хөтөлбөр

Ландшафт, зүлэгжүүлэлт, хашаа /Ногоон суврага-6/ /1.2 га хаших

НОГООН СУВРАГА /1.2 ГА ХАШИХ/ БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н			Материал			Тээвэр			
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-0853	Уяа	кг	1,500	0.1	150	0.0001	15	2	444.24	1	
1-4271	Ус	м3	1,000	21.7	21,722	0.0000	1	1	960.47	0	
1-4330	Шон чихтэй	кг	1,500	2.98E003	4,471,200	3.3683	15	2	444.24	22,445	
1-0879	Электрод	кг	5,000	30.9	154,293	0.0358	15	2	444.24	239	
1-4178	Бетон	м3	242,000	8.28	2,003,760	8.2800	15	1	334.65	41,564	
1-4156	Гадас	ш	1,500	100	150,000	0.1000	5	1	453.71	227	
1-1681	Квадрат төмөр хашаа өндөр 1.5м	кг	2,000	1.88E004	37,591,200	482.1259	15	2	444.24	3,212,694	
1-4804	Мод бүт 1-3м /үржүүлгээс шилжүүлэн суулгах	ш	5,000	100	500,000	26.0000	15	2	444.24	173,254	

44,892,325

3,450,423

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

44,892,325

3,450,423

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	2.8	59,489	167,473
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.52	104,757	54,295
4001	Услах машин	38	3,720	141,585
9003	Цахилгаан өрөм	0.91	14,250	12,979
1017	Бульдозер	0.073	104,757	7,652
2028	Автокран 5тн	4	59,489	239,122
13200	Автомашин	4.8	13,800	66,273
3027	Гагнуурын аппарат	2E002	5,000	979,524
1005	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.25м3	0.94	52,458	49,187
1005	Өндөр бүтээмжтэй 0.25м3 шанагатай эксковатор	2.7	52,458	139,538

1,857,630